

ESTADOS FINANCIEROS

Fundación Vive con Bienestar

A: diciembre 31 de 2020

Estado de Resultados a diciembre 31 de 2020.

| FUNDACION VIVE CON BIENESTAR | | | | | |
|-------------------------------------|------|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|
| NIT. 900.819.453 - 4 | | | | | |
| ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO | | | | | |
| Al 31 diciembre 2020 y 2019 | | | | | |
| (Expresados en pesos colombianos) | | | | | |
| | NOTA | Al 31 diciembre 2020 | Al 31 diciembre 2019 | Variación | |
| | | | | Absoluta | Porcentual |
| Ingresos de Actividades Ordinarias | 9 | 380.804.319 | 719.265.193 | -338.460.874 | -47,1% |
| Costo de Venta y Operación | 12 | 26.218.738 | 169.545.979 | -143.327.241 | -84,5% |
| RESULTADO BRUTO | | 354.585.581 | 549.719.214 | -195.133.633 | 35,5% |
| Gastos de Administración | 10 | 195.684.023 | 208.296.832 | -12.612.809 | -6,1% |
| Gastos de Ventas | 11 | 94.133.240 | 84.498.370 | 9.634.870 | 11,4% |
| RESULTADO OPERACIONAL | | 64.768.318 | 256.924.012 | -192.155.694 | 74,8% |
| Otros Ingresos | 13 | 27.912.861 | 8.637.024 | 19.275.837 | 223,2% |
| Otros Gastos | 14 | 7.242.355 | 8.742.780 | -1.500.425 | -17,2% |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | 85.438.824 | 256.818.256 | -171.379.432 | 66,7% |
| IMPUESTO DE RENTA | 15 | 689.893 | 0 | 689.893 | |
| RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO | | 84.748.931 | 256.818.256 | -172.069.325 | 67,0% |

| | |
|---|---|
|  DANIELA CASTAÑO VASQUEZ Representante Legal CC 1.020.781.630 |  LADY CAROLINA ARIAS CASTRILLON Contador Público TP 200211- T |
|  CARLOS HUMBERTO MARTINEZ ALZATE Contador Público TP 67405- T | |

Estados de situación financiera individual a diciembre 31 de 2020.

|  FUNDACION VIVE CON BIENESTAR ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL NIT. 900.819.453 - 4 Al 31 diciembre 2020 y 2019 (Expresados en pesos colombianos) | | | | | |
|--|-------------|----------------------|----------------------|-----------------------|---------------|
| | | Al 31 diciembre 2020 | Al 31 diciembre 2019 | Variación Absoluta | Porcentual |
| ACTIVOS | NOTA | | | | |
| ACTIVO CORRIENTE: | | 1,116,166,736 | 974,779,597 | 141,387,139 | 14.5% |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 1 | 1,107,520,809 | 973,065,774 | 134,455,035 | 13.8% |
| Anticipos por Impuestos Corrientes | 2 | 4,726,556 | 198,163 | 4,528,393 | 2285.2% |
| Otras cuentas por cobrar | 2 | 3,919,371 | 1,515,660 | 2,403,711 | 158.6% |
| ACTIVO NO CORRIENTE: | | 4,341,498 | 1,590,000 | 2,751,498 | 173.1% |
| Propiedad, planta Y equipo, neto | 3 | 4,341,498 | 1,590,000 | 2,751,498 | 173.1% |
| TOTAL ACTIVOS | | 1,120,508,234 | 976,369,597 | 144,138,637 | 14.8% |
| PASIVOS | | | | | |
| PASIVO CORRIENTE: | | 950,405,469 | 648,412,952 | 301,992,517 | 46.6% |
| Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar | 4 | 12,858,131 | 5,389,800 | 7,468,331 | 138.6% |
| Pasivos por impuestos corrientes | 5 | 888,292 | 13,517,955 | -12,629,663 | -93.4% |
| Beneficios a empleados | 6 | 19,027,414 | 9,775,030 | 9,252,384 | 94.7% |
| Otros pasivos no financieros corrientes | 7 | 917,631,632 | 619,730,167 | 297,901,465 | 48.1% |
| TOTAL PASIVOS | | 950,405,469 | 648,412,952 | 301,992,517 | 46.6% |
| PATRIMONIO | | | | | |
| Fondos Sociales | | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 0.0% |
| Resultados Acumulados | | 84,353,834 | 70,138,389 | 14,215,445 | 20.3% |
| Excedente/Deficit del ejercicio | | 84,748,931 | 256,818,256 | -172,069,325 | -67.0% |
| TOTAL PATRIMONIO | 8 | 170,102,765 | 327,956,645 | -157,853,880 | -48.1% |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | | 1,120,508,234 | 976,369,597 | 144,138,637 | 14.8% |



DANIELA CASTAÑO VASQUEZ
Representante Legal CC 1.020.781.630



CARLOS HUMBERTO MARTINEZ ALZATE
Contador Público TP 67405- T



LADY CAROLINA ARIAS CASTRILLON
Contador Público TP 200211- T

